
UCHWAŁA NR XVII/98/12
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA

z dnia 29 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Białowieża na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych w każdym okręgu wyborczym 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113; Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) oraz art. 418 § 1 i 
art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 94, poz. 550, Nr 
102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016, Nr 217, poz.1281) oraz art. 
17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568; z 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 
230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281; z 2012 r. Nr 567) na wniosek Wójta Gminy Białowieża uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Białowieża dokonuje się podziału Gminy Białowieża na okręgi wyborcze, ustala 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób określony 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Białymstoku. 

§ 4. Do nowych, przedterminowych i uzupełniających wyborów do Rady Gminy Białowieża 
przeprowadzonych w trakcie kadencji, w czasie kórej uchwała weszła w życie, stosuje się dotychczasowy podział 
gminy na okręgi wyborcze. 

§ 5. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włodzimierz Wołkowycki

Strona 1Id: ADCKL-DAHFI-ACWRZ-ZAIEU-OZUIE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XVII/98/12

Rady Gminy Białowieża

z dnia 29 października 2012 r.

Podział Gminy Białowieża na okręgi wyborcze. 

Liczba mieszkańców Gminy Białowieża wg stanu na dzień 30.09.2012 r.: 2327 

Liczba wybieranych radnych: 15 

Jednolita norma przedstawicielstwa: 155 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu Liczba 
mieszk
ańców 
w 
okręgu
 

Liczba 
radnych 
wybierany
ch 
w okręgu 

1. Sołectwo Grudki 186 1 
2. Sołectwo Podolany 165 1 
3. Sołectwa Budy i Czerlonka 196 1 
4. Sołectwa Teremiski i Pogorzelce 144 1 
5. Część sołectwa Zastawa ulice: Krzyże, Gabiec Olgi, 165 1 
6. Część sołectwa Zastawa ulice: Nowa, Zastawa 141 1 
7. Część sołectwa Zastawa ulice: Grudkowska, Łowiecka, Polna, Południowa, Gen. Polecha, Paczoskiego, 

Kolejowa, Os Podcerkwy 
121 1 

8. Część sołectwa Stoczek ulice: Parkowa, Park Pałacowy, Gen. Waszkiewicza od Nr. 1 do Nr 39 159 1 
9. Część sołectwa Stoczek ulice: Gen. Waszkiewicza od Nr 40 do Nr 119 150 1 
10. Część sołectwa Stoczek ulice: Gen Waszkiewicza od Nr 120 do Nr 180, Mostowa, Ogrodowa 160 1 
11. Część sołectwa Stoczek ulice: Gen Waszkiewicza od Nr 181 do Nr 242, Stacja Towarowa, Jesionowa, 

Leśna, Podleśna, Wojciechówka 
132 1 

12. Część sołectwa Stoczek ulice: Centura, Browska, Brzozowa, Os. Dziedzinka Meleszkowska, 157 1 
13. Część sołectwa Stoczek ulice: Park Dyrekcyjny, Tropinka od Nr 99 do Nr 119 159 1 
14. Część sołectwa Stoczek ulice: Tropinka od Nr 1 do Nr 98 155 1 
15. Część sołectwa Stoczek ulice: Sportowa, Kamienne Bagno, Zaułek Bartników, Zaułek Rudników, Zaułek 

Osoczników, Puszczańska, Żubrowa, Sarnia 
137 1 

Ogółem: 2 327 15 

Id: ADCKL-DAHFI-ACWRZ-ZAIEU-OZUIE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawą z dnia 5 stycznia 2011 r. (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn zm.) – Kodeks wyborczy zostały wprowadzone 
znaczące zmiany dotyczące podziału gminy na okręgi wyborcze. Zgodnie z art. 418 § 1 w. w. ustawy w każdym 
okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 
jednego radnego. Art. 17. pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, że w skład rady 
wchodzą radni w liczbie piętnastu w gminach do 20 000 mieszkańców. Gmina Białowieża na koniec III kwartału 
2012 r. liczyła 2327 mieszkańców, zatem w tym przypadku liczba radnych pozostaje nie zmieniona. W myśl art. 
419 § 2 ustawy – Kodeks wyborczy podział Gminy na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa. 
W naszym przypadku ustalona norma przedstawicielska wynosi 155, która została obliczona przez podzielenie 
liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Białowieża. Zgodnie z art. 13 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 113, 
z późn. zm.) rada gminy winna dokonać podziału Gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy tj. do 1 listopada 2012 r. 

Id: ADCKL-DAHFI-ACWRZ-ZAIEU-OZUIE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



